22 Eandem distinctionem sequuntur Belleta *disquisit. cleric. tit. de exemptione clericorum, §. 8. n. 2. Diana resolut. moral. p. 1. tract. 2. resolut. 48. per tot. Squillante de privileg. cleric. cap. 8. n. 26. 27. cum duob. seqq. Giorit. responsio s. n. 47. & 53. Bardelon. cons. 31. n. 20. lib. 2. & Roland. cons. 61. n. 19. lib. 4. qui contra gabellam solet allegari, resolut. cū Bald. d. cons. 31. quod quando gabellæ est imposita emptori pro emptione, tunc dicitur actus separatus à venditione, & tunc non præiudicatur Ecclesiæ, quia factum emptoris nihil habet commune cum facto Ecclesiæ venditoris.*

23 Octava responsio resultat ex intellectu & explicatione, l. 3. tit. 17. lib. 9. *Recop. quæ cū de Ecclesia expresse mentionem non faciat, sed indefinite iubeat, quod de oleis collectis in civitate Hispalensi emptor soluat medietatem gabellæ, non est contra libertatem Ecclesiasticam, ut in puncto tradit Albenf. cons. 8. n. 2. lib. 1. Bonacin. tom. 3. de cen. uris Bullæ dispensat. 1. sect. 16. puncto 2. n. 37. pag. 150. Giorit. responsio s. n. 74. ibi: Nam prædictis non procedit quando statutum est generale, nec loquitur expresse de Ecclesiasticis, & est conditum pro publica & communi utilitate, nempe tunc Ecclesia, vel Ecclesiasticæ persone tenentur servare statutum Bartol. in l. 1. in fine, C. ut nemini liceat ab emptore specierum lib. 10. quod videtur esse de intentione Concilij Lateranensis relati, in cap. non minus, §. pro circa, vbi Ancharran. num. 8. de immunitate Ecclesiæ, cuius verba transcribit Menoch. cons.*

800. nu. 2. cum sequentibus, volum. 8. Francisc. Ripa *cons. 68. n. 6. & cons. 168. vbi & alios huius sententiæ allegat Auctores Purpurat. cons. 50. Olasc. decis. Pedemontan. 68. in 1. dubio.*

24 Nona responsio resultat ex autoritate plurium DD. qui in terminis nostræ questionis resoluunt immunitatem Ecclesiæ non infringi ex eo quod emptori apponatur onus solvendi dimidiam gabellam.

25 Et in primis, Bald. *consil. 395. Punctus questionis talis est lib. 4. vbi reprobando suum consil. 31. lib. 1. residet in nostra opinione, & num. 4. prosequendo suam conclusionem, ita dicit: Interdum statutum non gravat clericum in aliquo sed laicum gravat dupliciter, ita quod portio laici est gravata in solidum, portio vero clerici in nihilum, tunc non infringitur libertas clericorum, licet per indirectam aliquod commodum sibi auferatur, scilicet quia conductor propter istud onus nollet conducere nisi pro minori mercede.*

26 Et licet in fine conuincatur aliquantulum de hac conclusione, quia videtur intentionem statuentium indirecte præiudicare Ecclesiæ, cessat hoc scrupulum Baldi extante nostral. 3. tit. 17. lib. 9. quæ generaliter loquitur in emptore, & sic aduertit Tiraquei. in tractat. lignagier. §. 1. gloss. 1. n. 1. 2. & refert alios plures DD. pro hac opinione, Sanchez in opuscul. moral. lib. 2. cap. 4. dubio 55. num. 40. pag. 395. Bardelon. *consil. 31. num. 14. usque ad 17. vbi refert aliud consil. Baldi. 496. num. 3. & 4. usque ad fin. lib. 4.*

27 Secundò, Rolandus *cons. 61. per tot. lib. 4. vbi resolut. non esse gravamen contra Ecclesiam, ementes ab ea compellere ad solvendas collectas, & accedens nu. 18. 19. & 20. ad cons. Baldi 31. lib. 1. illud ad favorem suæ conclusionis iaducit, dicens actum solvendi gabellam à laico de rebus à clerico emptis, esse actum separatum à contractu, ut patet nu. 1. ibi: Si autem istud onus contingit ex facto separato, quod nihil habet commune cum origine contractus, quia pro venditione & emptione, vel recollectione fructuum: tunc enim emptor tenetur solvere, licet Ecclesia non teneatur, quia factum emptoris nihil habet commune cū facto Ecclesiæ, l. licitatio, §. merc. ff. de publican. & ita Rolandus est huius opinionis, scilicet actum gabellæ solvenda ex emptione, esse separatum ab ipsa venditione, & supra ad hunc punctum eundem Rolandus dicitur de seraui, n. 22.*

28 Tertio hoc comprobatur Gouier de gabellæ lib. 7. quest. 44. n. 3. & 4. vbi cita Bald. & dicit non esse contra istam opinionem, sed in eius favorem.

29 Quarto, Trentacinq. lib. 1. *variar. tit. de iure fisci resolut. §. num. 7. pag. mihi 65. vbi referendo dict. consil. Baldi. resolut. emptorem rei fisci nullam habere immunitatem.*

30 Quinto, Bertachinus de gabellis 7. part. principal. n. 17. ad fin. t. 12. tractat. fol. 64. col. 4.

31 Sexto, Marra de iurisdict. Eccles. 4. part. cas. 112. à principio, usque ad n. 7. vbi cūm resolut.

soluisset immunitatem Ecclesie non transire in emptorem, *num. 8.* limitat suam opinionem, nisi ex onere emptori imposito nimium Ecclesia grauetur, iuxta resolutionem ipsius Martae *casu 13. & d. casu 112. n. 16.* ponderat Bald. *conf. 31. lib. 1. & sic* Marta resoluit, quod onus impositum emptori non est contra libertatem Ecclesiasticam, quando ex tali opere Ecclesia nimium non laederetur: & in nostro casu laesio allegata per Monasterium est imaginaria, & imperceptibilis siquidem exigit ab emptoribus iustum pretium olei, sine diminutione, propter dimidiam gabellam ab eis soluendam.

32. Septimo, Mascard. *de Statutis conclus. 1. num. 28.* ubi in individuo reprobatur *consil. Baldi 31.* & dicit, quod non obstantibus suis fundamentis emptores Ecclesie tenentur ad collectionem & gabellas eis impositas.

33. Octauo, Duard. *ad Bullam Coenae Domini lib. 2. canone 18. quae est. 11. per tot. pagin. mih. 613.* ubi resoluit non incidere in excommunicationem dicti canonis imponentes gabellas emptoribus Ecclesie.

34. Nono, Capiblanco *in tract. de Baronib. tom. 2. cap. 83. n. 12. & 13. cum seqq. pag. 286.* ubi late probatur emptores a Baronibus habentibus immunitatem, ea non gaudere.